
1 

DIRECTUM-25360-896894  

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 
 

от 30.05.2019 №  1142/11-02 
 

О внесении изменений в порядок расходования 
средств бюджета городского округа Чехов на 

обучение студентов в медицинских высших учебных 
заведениях в рамках реализации муниципальной 

программы «Молодежная политика и организация 
оздоровления населения городского округа Чехов на 
2018-2021 годы» подпрограммы «Создание условий 

для оказания медицинской помощи населению» 
мероприятия «Обучение студентов в медицинских 

высших учебных заведениях», утвержденный 
постановлением Администрации городского округа 

Чехов от 12.04.2019 № 0722/11-02    
 
В соответствии с частью 5 статьи 20 Федерального закона от 06.10.2003 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», Уставом городского округа Чехов, 
постановлением Администрации Чеховского муниципального района от 
13.10.2017 №2291/09-03/2017 «Об утверждении муниципальной программы 
«Молодежная политика и организация оздоровления населения городского 
округа Чехов на 2018-2021 годы» (с изменениями от 30.03.2018 № 0661/11-
02, от 29.05.2018 № 1241/11-02, от 11.07.2018 № 1537/11-02, от 04.10.2018 
№2062/11-02, от 18.10.2018 № 2190/11-02, от 08.11.2018 № 2337/11-02, от 
29.12.2018 № 2787/11-02, от 29.03.2019 № 0577/11-02) 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 



2 

DIRECTUM-25360-896894  

1. Внести в порядок расходования средств бюджета городского округа 
Чехов на обучение студентов в медицинских высших учебных заведениях в 
рамках реализации муниципальной программы «Молодежная политика и 
организация оздоровления населения городского округа Чехов на 2018-2021 
годы» подпрограммы «Создание условий для оказания медицинской помощи 
населению» мероприятия «Обучение студентов в медицинских высших 
учебных заведениях», утвержденный постановлением Администрации 
городского округа Чехов от 12.04.2019 № 0722/11-02, следующие изменения: 

1.1. раздел 5 дополнить пунктами 5.2. – 5.5. следующего содержания: 
«5.2. В целях рационального планирования мероприятий 

муниципальной программы «Молодежная политика и организация 
оздоровления населения городского округа Чехов на 2018-2021 годы», а 
также в целях предотвращения противозаконного или неэффективного 
использования бюджетных средств при организации и контроле за процессом 
обучения студентов в высших медицинских учебных заведениях за счет 
средств бюджета городского округа Чехов, Управлением развитием отраслей 
социальной сферы Администрации городского округа Чехов проводится ряд 
мер муниципального финансового контроля в том числе: 

1. Контроль за академической успеваемостью студентов в рамках 
реализации мероприятия по обучению студентов в высших медицинских 
учебных заведениях за счет средств бюджета городского округа Чехов 
муниципальной программы «Молодежная политика и организация 
оздоровления населения городского округа Чехов на 2018-2021 годы». 

2. Получение информации от образовательного учреждения о 
расходовании бюджетных средств (подтверждающие документы о 
расходовании средств). 

5.3.  Средства, полученные в рамках мероприятия «Обучение студентов 
в медицинских высших учебных заведениях» муниципальной программы 
«Молодежная политика и организация оздоровления населения городского 
округа Чехов на 2018-2021 годы», носят целевой характер и не могут быть 
использованы на иные цели. Нецелевое расходование бюджетных средств 
влечет применение мер ответственности, предусмотренных бюджетным, 
административным и уголовным законодательством. 

5.4. Управление финансов Администрации городского округа Чехов 
осуществляет предварительный контроль на этапе санкционирования 
расходов в соответствии с бюджетным законодательством Российской 
Федерации. 

5.5. Эффективность использования Управлением развитием отраслей 
социальной сферы Администрации городского округа Чехов бюджетных 
средств оценивается исходя из достижения значения показателя 
результативности предоставления средств, который определяется долей 
участников мероприятия Программы, успешно прошедших обучение в 
высших медицинских учебных заведениях, поступивших на работу в 



3 

DIRECTUM-25360-896894  

муниципальные медицинские учреждения городского округа Чехов и 
проработавших не менее 5 лет.». 

2. МКУ «Центр обеспечения деятельности ОМСУ ГО Чехов» 
(Старостина Н.Е.) опубликовать настоящее постановление в средствах 
массовой информации и разместить на официальном сайте Администрации 
городского округа Чехов. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы Администрации городского округа Чехов Щукину О.Н. 
 

 
 

 
Глава городского округа Чехов  М.В. Кононова 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


	АДМИНИСТРАЦИЯ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	1142/11-02
	№ 
	30.05.2019
	от

